Câmara Municipal de Cristiano Otoni
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

1•3 come OTOM 1953

Indicação n° 41/2023

O Vereador Eurico do Espírito Santo Filho, membro em efetivo exercício da Câmara Muni-
cipal de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismos de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando proporcionar aos cidadãos a oferta de serviços públicos de excelência e quali-
dade;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Sinalização viária horizontal e vertical na Rua Nossa Senhora da Guia, Centro, em
frente à Capela Nossa Senhora da Guia, acerca da proibição de estacionamento de veículos no
local.

Justificativa:

O pedido se justifica com a finalidade de se facilitar o acesso à Capela Nossa Senhora da
Guia, bem como proporcionar completa visualização da mesma. Além disto, no local há dois retor-
nos na citada via pública e a proibição do estacionamento é medida a ser adotada.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2023.

çJ
urico do Espírito Santo Filho

Vereador